АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020 № 36
р.п. Лососина

О проведении субботников,
весенней и осенней санитарной очистки

и благоустройства территории городского
поселения «Рабочий поселок Лососина»
       В  целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина», надлежащей подготовки к празднованию 75-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  и 82-й годовщины со дня образования Хабаровского края Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Объявить  периоды с 15 апреля по 15 июня  и с 01 сентября по 15 октября  2020 года временем проведения соответственно весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории городского поселения.
      2. Провести   25.04.2020 года  весенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территории поселения.

      3. Провести 26.09. 2020 года осенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения.
     4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
     5.  В срок  до 20 мая  2020 года организовать приведение закрепленных и прилегающих территорий к предприятиям, учреждениям и организациям, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности,  в надлежащее санитарное состояние, организовать своевременный вывоз мусора, отходов производства и потребления.
      6. Обязать население, имеющие в личной собственности жилые дома, хозяйственные постройки, гаражи, очистить  прилегающие территории в срок до 01.05.2020 года.

       7. ООО « УК Навруз», ООО «Олин» и председателям ТСЖ в срок до 27 мая 2020 года провести очистку дворовых территорий, чердачных и подвальных помещений жилых домов, контейнерных площадок, провести комплекс мер по борьбе с грызунами на территории жилых массивов.
         8. С помощью депутатов Совета депутатов городского поселения расширить организационную работу среди населения по активному
2

вовлечению их в мероприятия месячника по санитарной очистке и благоустройству  дворовых и придомовых территорий, в том числе частных застройках.

         9. Рекомендовать руководству МБО УОО СОШ № 6 привлечь к работам по благоустройству и уборке улиц и зон отдыха учащихся (по согласованию).
        10. Признать   утратившим  силу  постановление    администрации  городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 17.04.2019 № 56 «О проведении субботников по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения  «Рабочий поселок Лососина».
       11. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.
       12. Настоящее постановление, вступает в силу со дня его официального опубликования.
 И.о. Главы администрации

 городского поселения                                                                    Е.Н.Каплиева
                                                                              Утвержден
                                                                              постановлением администрации
                                                                             городского поселения «Рабочий
                                                                              поселок Лососина»
                                                                              от_                             № ___
Состав

рабочей группы  по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, санитарной очистки и благоустройства
территории городского поселения

Каплиева Е.Н.            - главный специалист администрации
Мурашко И.В.           - специалист администрации по работе с населением

Ромахина В.А.           - МБУ ОО средняя школа № 6 (по согласованию)

Татарникова А.И.      - МБУК клуб п.Лососина
Макалюк А.З.            - КГБУЗ Советско-Гаванская РБ поликлиника №1
Назаров Д.И.             - директор  ООО « УК Навруз»
Тараканова О.Г.        - директор ООО «Олин»

Одинцова А.А.          - инспектор администрации городского поселения

Лоншаков С.О.          - участковый инспектор (по согласованию)

Председатели ТСЖ   - по согласованию
 И.о.Главы администрации

 городского поселения                                                                  Е.Н.Каплиева
                                                                             Утверждены
                                                                            постановлением Администрации
                                                                             городского поселения

                                                                             от                               №__
Мероприятия
по проведению санитарной очистки территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	ответственный

	1

2

3

4

5

	Провести совещание с руководителями предприятий, организаций, депутатами Совета депутатов

Провести субботники по очистке территории поселения

Рейды рабочей группы по контролю за санитарным состоянием поселка

Совещания при Главе городского поселения по итогам рейдов.

Организовать субботники по уборке придворовых территорий МКД и частного сектора

	10.04.2020г.
25.04.2020 г.
26.09.2020 г.
еженедельно
2 раза в месяц
с 27.04.2020 г.

	Е.Н.Каплиева
Е.Н.Каплиева ООО«УК Навруз»

ООО «Олин»
Е.Н.Каплиева
 Е.Н.Каплиева

Е.Н.Каплиева ООО«УК Навруз» ООО «Олин»
 ТСЖ

 И.о.Главы администрации

 городского поселения                                                                  Е.Н.Каплиева